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Høring av forslag til program for konsekvensutredning for utbygging og drift av Valhall NCP 

Industri Energi er positive til at Aker BP sammen med lisenspartnerne nå søker å finne en løsning for 

å realisere Valhall NCP. Høringsinnspillet til Industri Energi er utarbeidet i samarbeid med våre 

tillitsvalgte i ABC-klubben. 

Valhall NCP samsvarer med god ressursutnyttelse av norsk sokkel, og vil være et viktig bidrag for å 

videreutvikle og forlenge levetiden til en eksistenderende installasjon/område, og med dette sikre 

arbeidsplasser i lang tid. I forlengelsen av dette er det også viktig at en finner en løsning for å knytte 

King Lear inn mot Valhall, og den nye feltinnretningen Valhall NCP. Vi er kjente med at funnets 

geologi er krevende, og utvikling av funnet er et viktig bidrag i å styrke selskapet teknologiske 

utvikling og kompetanse. 

Dette prosjektet styrer mot godkjenning innen det midlertidige oljeskatteregimet. Dette ble utformet 

med tydelige politiske forventninger knyttet til å sikre aktivitet og faste arbeidsplasser i hele 

verdikjeden. Videre forventes det at prosjektet søkes utbygd og driftet sammen med norske 

industribedrifter og at F&U midler knyttes til prosjektet søkes knyttet opp mot norsk akademia. 

Industri Energi venter at næringen følger opp denne forutsetningen gjennom hele prosjektet. 

Driftsmodell må utvikles for å sikre faste ansettelser, reel arbeidstakermedvirkning og bruk av et 

funksjonelt regelverk for aktivitet på sokkelen. 

Industri Energi ønsker å understreke viktigheten av at vurderinger knyttet til kraftbehov og 

kraftforsyning gjøres ut fra et helhetsperspektiv, der den landbaserte- og offshoreindustriens behov 

for konkurransedyktige kraftkostnader er ivaretatt. 

 

 

Med hilsen 

 

Frode Alfheim       Maria Schumacher Walberg 

Forbundsleder       Leder Samfunnspolitisk Avdeling 

 

mailto:post@industrienergi.no
http://industrienergi.no/
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Høringsuttalelse - Forslag til program for konsekvensutredning 
for utbygging og drift av Valhall NCP  
 

Statnett viser til brev datert 29.06.2021 vedrørende høring av forslag til program for 
konsekvensutredning for utbygging og drift av Valhall NCP. I programmet for konsekvensutredning 
skisserer Aker BP et økt effektuttak på rundt 20 MW (i sammenheng med ny innretning med King 
Lear).  
 
Forventet forbruksøkning er stor på Sørlandet, i Rogaland og i Agder, og flere aktører ønsker 
utredninger av hvordan de skal kunne knytte seg til nettet i området. Aker BP må kontakte netteier 
om behov for økt kapasitet i kraftsystemet. Dersom tilknytningen er på lokalt/regionalt nettnivå vil 
denne henvende seg videre til Statnett på vegne av dere for å avklare kapasiteten i 
transmisjonsnettet. 
 
Dere finner mer informasjon om nettilknytning på våre nettsider: https://www.statnett.no/for-aktorer-
i-kraftbransjen/nettkapasitet-til-produksjon-og-forbruk/  

Er det spørsmål knyttet til Statnetts høringsuttalelse eller andre forhold det ønskes informasjon om 
kan saksbehandler Birgitte Ramm kontaktes på tlf.: 40074958 eller epost: birgitte.ramm@statnett.no 
 
 

Med vennlig hilsen 

   
 

Harris Utne   Birgitte Ramm 
Avdelingsleder Nettutvikling Planansvarlig Sør 
 

 

 

Kopi: Regulatory,postmottak@oed.no,HSSE Projects 

https://www.statnett.no/for-aktorer-i-kraftbransjen/nettkapasitet-til-produksjon-og-forbruk/
https://www.statnett.no/for-aktorer-i-kraftbransjen/nettkapasitet-til-produksjon-og-forbruk/
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Aker BP - Valhall NCP - Høring av forslag til program for 

konsekvensutredning for utbygging og drift - Riksantikvarens 

merknader 

 

Riksantikvaren viser til brev fra Aker BP, datert 29.6.2021 om ovenfor nevnte sak. 

 

Veiledning til PUD og PAD, utgitt av OED i revidert utgave 21.3.2018, er et supplement til 

petroleumsloven med forskrifter. Riksantikvaren viser til veiledning til 

konsekvensutredningsdelen av PUD/PAD hvor det heter at Formålet med 

konsekvensutredninger (KU) er å redegjøre for virkningene av en utbygging eller et anlegg og 

drift, på miljø, inkludert kulturminner og kulturmiljø, naturressurser og samfunn. 

 

I forslaget til program for konsekvensutredning for feltet Valhall står det kort referert til 

potensialet for kulturminner. Utredningsprogrammet inneholder ikke noe om kulturminner. Et 

av punktene som nevnes er «Redegjørelse for oppfølgende miljørelaterte studier». 

Riksantikvaren forutsetter at forholdet til kulturminner redegjøres for under dette punktet. 

Utredningsprogrammet må suppleres med et konkret punkt om kulturminner, og dette må blir 

et tema i konsekvensutredningen.  

 

Dersom skipsvrak skulle bli påvist, bør videre håndtering avklares nærmere med 

kulturmiljømyndighetene. Det kan tas kontakt med Museum Stavanger AS – Stavanger 

maritime museum for vurdering av eventuelle marinarkeologiske funn. Det vil være en fordel 

om det søkes tidlig kontakt med Museum Stavanger AS – Stavanger maritime museum for å 

planlegge hvordan kartleggingen skal gjennomføres. 

 

http://www.riksantikvaren.no/
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Kulturminner innenfor territorialfarvannet har en sterk beskyttelse i kulturminneloven. Når det 

gjelder tilstøtende sone har man i kulturmiljøforvaltningen lagt samme rettspraksis til grunn 

som innenfor territorialfarvannet. Dette er begrunnet i LOV av 27. mars 2003 nr. 57: Lov om 

Norges territorialfarvann og tilstøtende sone, § 4 tredje ledd. Man har videre hentet støtte for 

dette synet i Havrettskonvensjonens (UNCLOS) artikkel 303(2). Utenfor 24 nautiske mil utgjør 

folkeretten et generelt grunnlag for å hevde at kulturminner har et visst vern. For 

petroleumssektoren er bestemmelsene i petroleumsloven, med forskrifter og vilkår for 

utvinningstillatelser, de viktigste reguleringene av forholdet til kulturminner utenfor 

territorialfarvannet. 

 

Olje- og energidepartementet og Miljøverndepartementet presiserte i 2006 følgende i vilkåret i 

miljøkravene til nye utvinningstillatelser: I forkant av fysiske inngrep i havbunnen pålegges 

rettighetshavere, i samråd med Riksantikvaren, å avklare forholdet til kjente kulturminner og 

foreta nødvendig kartlegging av kulturminner i leteområdet der dette ikke tidligere er 

gjennomført. Om det registreres kulturminner i planleggingsfasen eller senere, må avbøtende 

tiltak, eventuelt utgravning eller dokumentasjon og flytting av kulturminnet, gjennomføres i 

samarbeid med kulturminneforvaltningen. 

 

Vanndypet på Valhall-feltet er oppgitt til ca. 70 meter. Dette er så grunt at området på slutten av 

istida har vært fast land og en del av Nordsjøkontinentet. Nordsjøkontinentet var et 

sammenhengende landområde som bandt sammen de britiske øyer og det europeiske 

kontinentet. Området var antagelig en variant av arktisk tundra eller slettelandskap. Det er 

funnet rester av dyrebein fra mammut, ullhåret nesehorn, villhest, rein osv. i trål fra hele 

Nordsjøen. Fiskere har også levert inn funn av bearbeidete beinspisser og andre 

steinalderredskaper fra særlig de sørlige delene av Nordsjøen og Doggerbanken. Det er dermed 

et visst potensial for funn fra steinalderen innenfor planområdet. Det er grunn til å anta at 

Nordsjøkontinentet står sentralt i forståelsen av pionerbosetningen av dagens Norge. 

 

Det er et visst potensial for funn av skipsvrak innenfor planområdet. Her er det i første rekke 

tale om forlis i åpent hav. Det er ikke mulig å gå inn på om enkelte deler av planområdet har 

større potensial for skipsfunn fordi forlis på åpent hav er resultat av en eller flere 

utenforliggende faktorer som i stor grad ikke er påvirkbar. Det foreligger heller ikke systematisk 

registrering av havbunnen i planområdet, med den hensikt å lokalisere skipsfunn vernet etter 

kulturminneloven. 
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En tilfredsstillende kartlegging av eventuelle skipsfunn i forbindelse med leting og utvinning av 

olje og gass forutsetter gode rutiner for rapportering mellom kulturmiljøforvaltningen og 

oljeindustrien. Det er mest hensiktsmessig at tiltakshaver samkjører eventuelle surveys med 

kulturmiljøforvaltningen, slik at man unngår å måtte kjøre doble slike. Jo tidligere 

kulturmiljøforvaltningen kobles inn i dette arbeidet, jo tidligere vil konflikter med eventuelle 

kulturminner under vann oppdages og unngås. Kostnadsmessig er dette også i aller høyeste grad 

den beste løsningen. 

 

Før det gjøres tiltak på havbunnen, i form av infrastruktur, rørledninger og kabler, samt andre 

inngrep som for eksempel mudring, graving, spyling eller massedumping, skal forholdet til 

kulturminner avklares. Det er hensiktsmessig så tidlig som mulig å kontakte 

kulturmiljøforvaltningen for å klarlegge om tiltaket vil komme i kontakt med kulturminner 

under vann. 

 

Videre gjør Riksantikvaren oppmerksom på at finner av skipsfunn m.m. plikter å melde disse til 

vedkommende myndighet jf. Kulturminneloven § 14 tredje ledd. 

 

 

 

Vennlig hilsen 

 

 

Kristine Johansen  

fung. seksjonssjef Ingunn Holm 

 seniorrådgiver 

 

 

Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift 

 

 

Kopi til: Museum Stavanger AS – Stavanger maritime museum, Muségt. 16, 4010 

STAVANGER/ Olje- og energidepartementet, Postboks 8148 Dep, 0033 OSLO/ Rogaland 

fylkeskommune, Postboks 130 sentrum, 4001 STAVANGER/ Klima- og miljødepartementet, 

Postboks 8013 Dep, 0030 OSLO 
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Høring - forslag til program for konsekvensutredning for utbygging og drift av Valhall NCP 
Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til ovennevnte høring fra Aker BP. 
 
Valhall er et av feltene på norsk sokkel som trekker utslippene i produksjonsfasen ned. Feltet bidrar derved 
til de lave utslippene norsk sokkel har sammenlignet med andre oljeproduserende provinser. LO vil i den 
sammenhengen påpeke at vurderinger knyttet til kraftbehov og kraftforsyning gjøres ut fra et 
helhetsperspektiv, der den landbaserte- og offshoreindustriens behov for konkurransedyktige kraftkostnader 
er ivaretatt. 
 
Dette prosjektet styrer mot godkjenning innen det midlertidige oljeskatteregimet. Det ble utformet og støttet 
av LO basert på formålet om å opprettholde aktiviteten i leverandørindustrien. Knyttet til vedtaket er det 
tydelige politiske forventninger til å sikre aktivitet og faste arbeidsplasser i hele verdikjeden. 
 
Driftsmodell må utvikles for å sikre faste ansettelser, reell arbeidstakermedvirkning og bruk av et funksjonelt 
regelverk for aktivitet på sokkelen. 
 
LO venter at næringen følger opp forutsettningene i alle leveranser til utviklingen av prosjektet. 
 
LO legger til grunn at ved utlysning av anbudskonkurranser for oppdrag enten det er på sokkelen eller på 
fastlandet, må norsk industris styrker vektlegges i utformingen og tildelingen av oppdrag. 
 
Kontraktene må utformes slik at de norske leverandørenes evne til leveringspresisjon, byggetid og at klima- 
og miljøkrav får en reell og riktig verdi. Kriterier for ordnede arbeidsvilkår, kompetanse og HMS må vektes 
høyt i anbudskonkurranser. 
 
LO vil minne om at maritime oppdrag i norske farvann må basere seg på norske tariffavtaler. Bruk av 
rederier med fartøy registrert i det norske ordinære registeret sikrer dette. 
 
LO forutsetter at arbeidet utføres av aktører som er bundet av landsomfattende norske tariffavtaler. 
 
Den støtten næringen trenger for å sikres gode langsiktige rammebetingelser henger sammen med den 
aktiviteten og sysselsettingen næringen skaper i Norge. 
 
 
Med vennlig hilsen 
LO Norge 
 
Are Tomasgard 
(sign.) 
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Kenneth Sandmo 
(sign.) 
 
 
Saksbehandler: Olav H. Lie 
 
Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur. 
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Høring - forslag til program for konsekvensutredning for utbygging og drift av 

Valhall NCP  

 

Justis- og beredskapsdepartementet viser til AkerBPs brev 29. juni 2021.   

 

Vi har ingen merknader.  

 

 

Med hilsen 

 

 

Harald Aass e.f. 

fagdirektør 

 

Elin M Elverhøy  

seniorrådgiver  

 

 
Dokumentet er godkjent og sendes uten signatur 
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Høring - forslag til program for konsekvensutredning for Valhall NCP  

 

Vi viser til Aker BPs høring om forslag til program for konsekvensutredning av Valhall NCP 

oversendt 29.06.21. 

 

Vi ber om at eventuelle høringsinnspill fra Kystverket blir ivaretatt. 

Samferdselsdepartementet har ingen merknader til høringen utover dette. 

 

Med hilsen 

 

 

Anita Christoffersen (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Mitra Zarabi 

førstekonsulent 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Høringssvar fra NVE - Forslag til program for konsekvensutredning for 

utbygging og drift av Valhall NCP 

 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til forslag til program for konsekvensutredning for 

utbygging og drift av Valhall NCP. 

NVE har ingen merknader til høringen. 

 

Med hilsen 

 

Elisabeth Bruusgaard 

seksjonssjef 

Erik Skare Humlen 

førstekonsulent 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

                           

   

  

Kopi til: 

Olje- og energidepartementet 
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Kommentarer til forslag til program for 
konsekvensutredning for utvidelse av Valhallfeltet 
med ny sentralt plassert feltinnretning (NCP) 
Konsekvensutredningen må redegjøre for alternative utbyggingsløsninger, 
herunder BAT-vurderinger, miljøkonsekvenser, kostnader og forutsetninger.  
 
Valg av utbyggingsløsning må baseres på helhetlige miljøvurderinger og den totalt 
sett beste klima- og miljømessige løsningen av de reelle alternativene. Dette må 
belyses i konsekvensutredningen. Kravet om anvendelse av beste tilgjengelig 
teknikker (BAT) skal oppfylles. 

Vi viser til brev fra Aker BP datert 29. juni 2021 med vedlagt forslag til program for 
konsekvensutredning for utvidelse av Valhallfeltet med ny sentralt plassert feltinnretning (NCP). 
Vi viser også til forslag til program for konsekvensutredning for utbygging og drift av King Lear 
datert 28. juni 2021. 
 

Bakgrunn  
Ved utgangen av 2018 var det produsert omlag 1 milliard fat oljeekvivalenter fra Valhall. Ifølge 
Aker BP er det fremdeles betydelige oljereserver i Valhall-reservoarene. Aker BPs ambisjon er å 
produsere totalt 2 milliarder fat. For å kunne realisere verdiene i disse reservene, anslagsvis til 
2060, er det ifølge operatøren behov for en ny sentralt plassert feltinnretning, kalt NCP («New 
central platform»). Innretningen vil ha egne brønner, og i tillegg vurderes en mulighet med å ta 
inn ekstern brønnstrøm fra King Lear til Valhall via denne innretningen. Ifølge Aker BP avhenger 
størrelse og utforming av NCP-innretningen delvis av innfasing av King Lear. PUD er planlagt 
levert i fjerde kvartal 2022. Produksjonsstart fra ny feltinnretning er planlagt til første kvartal 
2026. 
 
Valhall ble opprinnelig bygd ut med tre feltinnretninger; boligplattform (QP), boreplattform (DP) 
og prosess- og kompresjonsplattform (PCP). Disse innretningene er nå avviklet, og vil være 
gjenstand for fjerning fra feltet i løpet av 2025. Valhallkomplekset består i dag av en 

Aker BP ASA 
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brønnhodeplattform (WP), en vanninjeksjonsplattform (IP) og en produksjons- og hotellplattform 
(PH) ved feltsenteret. Brønnhodeplattformen (WP) har vært gjenstand for levetidsforlengelse, og 
vil på sikt fases ut pga. begrenset levetid sett i forhold til ambisjonene for feltet, eventuelt bygges 
om til mer avgrensede funksjoner. Produksjon fra nye brønner og implementering av ny 
teknologi for økt oljeutvinning vil, ifølge Aker BP, derfor kreve en ny sentralt plassert 
feltinnretning. 
 
To hovedløsninger for den nye innretningen utredes: 

- Felles ny innretning for Valhall og King Lear  
- Ny innretning kun for Valhall med nye brønner og støttefunksjoner overført fra WP   

 
Ifølge Aker BP har pilotboringen i 2021 avklart at det ikke er forekomst av grunn gass. 
Innretningen kan derfor plasseres nært opptil dagens innretninger og være broforbundet. 
Prosjektet vil medføre en del modifikasjonsarbeid på eksisterende Vallhall-innretninger. 
Modifikasjonene vil omfatte bl.a. rørsystemer, styrings- og kjemikaliekabler og elektriske kabler.  
 
Boring av brønner, i alt 24 brønner, fordelt på produksjons- og vanninjeksjonsbrønner, er 
planlagt gjennomført med oppjekkbar borerigg. Aker BP planlegger også med en avfallsbrønn. 
Dersom felles løsning med King Lear, vil dette kreve en større innretning med flere funksjoner, 
inkludert prosessering av gass og kondensat.   
 
Det planlegges med funksjoner for samtidig boring, produksjon og brønnvedlikehold på 
innretningen for å sikre effektiv gjennomføring og utnyttelse av kapasitet. Dette kan ifølge Aker 
BP muliggjøre elektrisk drevet brønnvedlikehold og reduksjon i utslipp.  
 
Brønnopprensking vil foregå til rigg, men hvor bl.a. kompletteringsvæske tas til Valhall for 
prosessering. Energiløsningen på Valhall er basert på kraft fra land, og vil også omfatte den nye 
innretningen.  

 
Miljødirektoratets vurdering  

Generelt  
Valg av utbyggingsløsning må baseres på helhetlige miljøvurderinger og den totalt sett beste 
klima- og miljømessige løsningen av de reelle alternativene. Dette må belyses i 
konsekvensutredningen. Helhetlige miljøvurderinger må foreligge for alternative 
utbyggingsløsninger, bl.a. energiløsning (havvind og elektrifisert borerigg), håndtering av 
produsert vann, kjemikaliebehov samt aktiviteter som medfører fysiske inngrep i havbunnen 
(herunder rørledning/kabel). Dette er nærmere omtalt nedenfor. Alternativene må beskrives slik 
at de er mulig å sammenligne. 
 
Kravet om anvendelse av beste tilgjengelige teknikker (BAT) skal oppfylles og dokumenteres i 
utredningen for alle deler av prosjektet og over feltets levetid. Dette inkluderer anleggsfasen, 
boring, oppstartsfasen, drift og avslutning av feltet.  
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Konsekvensutredningen må redegjøre for kjemikalieforbruk (Vallhall-brønner og King Lear) og 
utslippsmengder til luft og sjø fra NCP-innretningen. Vi viser også til vår uttalelse til forslag til 
program for utbygging og drift av King Lear.  
 
Utslipp til luft  
Konsekvensutredningen må redegjøre for energieffektiviserings- og utslippsreduserende tiltak i 
anleggs-, bore-, oppstarts- og driftsfasen.  
 
Energiløsninger  
Den nye NCP-innretningen vil få kraft fra land. Ifølge Aker BP pågår konseptvurderinger av 
muligheten for å knytte et havvindanlegg i Sørlige Nordsjø II til Valhall, kalt Sønnavindar. 
Miljødirektoratet ønsker en status for havvindplanene i konsekvensutredningen.  
 
Boring på NCP-innretningen vil skje fra oppjekkbar borerigg. Ifølge Aker BP vil innretningen 
tilrettelegge for mulig elektrisk drift av borerigg. Muligheten for bruk av elektrifisert rigg må 
belyses i utredningen. Miljødirektoratet forventer at Aker BP ved valg av rigg vektlegger klima- og 
utslippsreduserende tiltak.   
 
Kaldventilering og diffuse utslipp av metan og NMVOC 
Ifølge Aker BP vil det ikke være kaldventilering fra NCP-innretningen.  
 
BAT-vurderinger og hvilke tiltak som er implementert for å eliminere kaldventilering og redusere 
diffuse utslipp, samt forventet årlig utslipp av metan og NMVOC, må beskrives i 
konsekvensutredningen.  
 
Fakkelsystem  
Fakling vil kun forekomme ved oppstart og trykkavlastning ved driftsavvik. For en løsning uten 
King Lear vil fakling foregå integrert med eksisterende system på Valhall. Fakkelsystemet på 
Valhall, både høytrykks- og lavtrykksfakkel, er lukket. For en løsning med King Lear vil det være en 
egen fakkel på innretningen. Ifølge Aker BP utredes muligheten for lukket fakkelsystem på NCP- 
innretningen.   
 
Fakkelsystemet på NCP-innretningen må beskrives. Miljødirektoratet anser fakkelgassgjenvinning 
som BAT for nye utbygginger, både høytrykks- og lavtrykksfakkel.  
 
Utslipp til sjø  

Produsert vann 
Eksisterende renseanlegg på Valhall har ikke tilstrekkelig kapasitet til å håndtere produsert vann 
fra King Lear eller andre eksterne felt. Dagens kapasitet er på om lag 30 000 fat/døgn. 
Renseanlegget som installeres på den nye innretningen vil ha en kapasitet på 70 000 fat/døgn. 
 
Ifølge Aker BP er designbasis for renseanlegget på NCP-innretningen, et oljeinnhold på 7 mg/l. 
Miljødirektoratet forventer at oljeinnholdet i produsert vann som slippes ut til sjø fra den nye 
innretningen, er så lavt som mulig – at renseanlegget har høy rensegrad.  
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BAT-vurderinger (alternativer og kostnader), valgt renseløsning og rensegrad, må beskrives. Det 
må også redegjøres for robustheten til renseanlegget ved innfasing av nye ressurser. 
 
Reinjeksjon av produsert vann er av Aker BP vurdert til å være uegnet pga. reservoartekniske 
forhold. Miljødirektoratet ønsker en nærmere redegjørelse for reservoartekniske forhold – 
hvorfor reinjeksjon av produsert vann ikke er en mulig løsning på Valhall. 
 
Fysiske inngrep og miljørisiko  

Fysiske inngrep og forstyrrelser av havbunn vil være knyttet til bl.a. plassering av ny innretning 
(ca. 50x25 meter) og legging av mulig rørledning for innfasing av King Lear (grøfting og 
overdekking av rørledning/kabel og krysningspunkt).   
 
Valhall-feltet er generelt forurenset av tidligere utslipp. Ifølge Aker BP viser undersøkelser at 
mesteparten av borekaksmaterialet befinner seg innenfor 35-50 meter fra boreplattformens 
senter. Forurensning kan imidlertid spores over et større område. 
 
Miljødirektoratet forutsetter at forurensningssituasjonen på feltet er godt kartlagt, herunder 
området hvor den nye innretningen skal plasseres, avstand til kakshauger og forurenset 
sediment, kakshaugenes størrelse, utbredelse og forurensningsgrad. Mulige konsekvenser av 
fysiske inngrep og forstyrrelser av kakshauger og forurenset sediment, samt avbøtende tiltak, må 
belyses i konsekvensutredningen. 
 
All aktivitet som kan medføre forstyrrelse av forurenset sediment er søknadspliktig. Vi 
understreker at området må være kartlagt i forkant av en slik søknad, for at vi skal ha tilstrekkelig 
grunnlag for å vurdere denne. 
 
Naturlige utslipp av metan fra havbunnen  

Lekkasjer av naturgass fra havbunnen forekommer naturlig fra områder med mye naturlige 
sprekker og forkastinger. I områder med naturlig seismisk aktivitet kan forkastninger og sprekker 
endre seg naturlig over tid, men kan også utløses eller forsterkes av menneskelig aktivitet som 
f.eks. petroleumsutvinning. Metan utgjør vanligvis den alt overveiende delen av naturgassen som 
lekker ut. På grunn av at metan er en kraftig klimagass, har det blitt økende oppmerksomhet 
rundt disse utslippene de siste årene. Omfang av naturlige lekkasjer på Valhall må belyses i 
konsekvensutredningen, og mulige alternative løsninger for overvåking av havbunnen for å 
kunne følge utviklingen over tid, må utredes.  
 
Undervannsaktiviteter og støy  

Ulike kilder til undervannsstøy og mulig påvirkning på miljøet må beskrives, bl.a. pattedyr, fisk og 
sjøfugl. 
 
Avslutning av virksomheten og sirkulær økonomi 

Ifølge Aker BP vil konsekvensutredningen redegjøre for relevante forhold knyttet til framtidig 
avslutning. Vi legger til grunn at gjenbruk av materialer i et sirkulærøkonomisk perspektiv er en 
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del av Aker BPs vurdering, herunder rørledninger og kabler, og at dette adresseres i 
konsekvensutredningen.  
 

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Ann Mari Vik Green Sissel Wiken Sandgrind 
seksjonsleder sjefingeniør 
 
 
 
 
 
Kopi til: 

Klima- og miljødepartementet 
Olje- og energidepartementet 
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Svar på høring - Forslag til program for konsekvensutredning for utbygging og drift av 
Valhall NCP 
Sjøfartsdirektoratet har ingen merknader til høringen.  
  
Med hilsen 
 

 

Arild Viddal 
Fung. underdirektør 
Regelverk og avtaler 

 

 Ida Vegler 
Rådgiver 
Regelverk og avtaler 

 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk, og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Postadresse: Postboks 185, 5804 Bergen  |  Telefon: 55 23 80 00  

Organisasjonsnr: 971 203 420  |  E-postadresse: postmottak@fiskeridir.no  |  Internett: www.fiskeridir.no 

Uttalelse til høring av forslag til program for konsekvensutredning for 

utbygging og drift av Valhall NCP - Aker BP ASA.  

Fiskeridirektoratet viser til deres oversendelse av 29.06. 2021 med anmodning 

merknader til tilsendt forslag til program for konsekvensutredning for utvidelse av 

Valhallfeltet med ny sentralt plassert feltinnretning.  

 

Olje- og gassfeltet Valhall ble oppdaget i 1975 og kom i produksjon i 1982. Feltet ligger i 

den sørvestlige delen av norsk sektor i Nordsjøen. Området har om lag 70 meters 

vanndyp, og feltet ligger nær delelinjene med britisk og dansk sektor. 

 

Foreløpige virkninger av prosjektet på miljø og samfunn er vurdert. Valhall har 

energiløsning med kraft fra land, og dette vil også omfatte den nye feltinnretningen. 

Produksjonen på feltet medfører derfor svært lave utslipp til luft. Et nytt anlegg for 

rensing av produsertvann blir planlagt for den nye innretningen. Anlegget vil være i 

henhold til prinsippet om beste tilgjengelige teknikker (BAT) og utslipp av renset vann 

er ikke forventet å medføre vesentlige miljøvirkninger. 

 

Olje- og gasseksport fra Valhall skjer via rørledningssystemet fra Ekofisk-senteret, med 

olje til Storbritannia og gass til Tyskland. For å nå ambisjonene om å kunne produsere 

totalt 2 milliarder fat fra området er det nødvendig å tilrettelegge for sikker drift med en 

langtidshorisont, anslagsvis til 2060.  

 

Foreliggende forslaget til program for konsekvensutredning skal gi en kort beskrivelse 

av utbyggingen, av aktuelle utbyggingsløsninger og på bakgrunn av tilgjengelig 

kunnskap, angivelse av antatte virkninger for andre næringer og miljø, herunder 

eventuelle grenseoverskridende miljøvirkninger. Videre skal forslaget klargjøre behovet 

for dokumentasjon. Dersom det er utarbeidet en konsekvensutredning for det området 

hvor utbyggingen planlegges gjennomført, skal forslaget klargjøre behovet for ytterligere 

dokumentasjon eller oppdatering. 

 

 Adm.enhet: Forvaltningsseksjonen i region Sør     

Saksbehandler: Gunnar Svein Larsen 

Telefon: 95022696 

Vår referanse: 21/9673 

Deres referanse: Aker BP-Ut-2021-0523 

Dato: 21.09.2021 

 

 

Aker Bp ASA 

Att:  Shahen Akbari 

Postboks 65 

1324 LYSAKER 

 



 

Vår referanse: 21/9673 

Side: 2/3 

Fiskeridirektoratets kommentarer til forslag til program: 

 

3.2 Biologiske ressurser og miljøsårbarhet  

3.2.2 Fisk med gyteområder ved Valhall  

«De viktigste fiskeartene i Nordsjøen er sei, makrell, sild, brisling, kolmule, øyepål, tobis 

og torsk. Tobis, sild og brisling er viktige byttedyr for sjøpattedyr, fisk og fugl, mens 

øyepål er viktig føde for fisk. Nordsjøtorsk, tobis, nordsjøhyse, øyepål og hvitting gyter i 

tilgrensende områder ved Valhall-feltet. Makrell har gytefelt som overlapper med 

Valhall-feltet.» 

 

Vedrørende biologiske ressurser antas ivaretatt av Havforskningsinstituttet. 

 

3.5.2 Fiskeriaktivitet  

«Fiskeriaktiviteten i Nordsjøen varierer fra år til år. Årsaker til dette er for eksempel 

endringer i bestander, med tilhørende endringer i fiskerireguleringen, 

fangsttilgjengelighet, pris, eller for enkelte fiskeslag endret vandringsmønster. 

 

Valhallfeltet lokalisert i en sone med lav aktivitet av fiskefartøy, med betydelig høyere 

aktivitet lengre øst.  

 

Satelittsporingdata omfatter norske og utenlandske fiskefartøy med en lengde mer enn 

15 m, og data i figurene er basert på fiskefartøy som holder en fart på mellom 1 og 5 

knop, da disse antas å drive med aktivt fiske.  

 

Valhallfeltet i et område med lav fiskeriaktivitet og som vurderes å være lite viktig for 

både norsk og utenlandsk fiske. Mest aktivitet her er i form av danske trålere som 

bunntråler etter rødspette. Fartøyene bruker gjerne dobbeltrål og har en fartøylengde på 

24-35 m. Aktiviteten finner stort sett sted i 2. og 3. kvartal.» 

 

Konsekvenser for fiskeriaktiviteten i forslag til program, antas dette å være godt dekket 

for området.  

 

4.6 Avslutning av virksomheten  

«Ny feltinnretning vil inngå som en del i feltets avslutningsplan når det nærmer seg 

endelig avslutning av virksomheten på Valhall. Innretningen vil bli designet med tanke 

på fremtidig fjerning fra feltet.»  

 

Fiskeridirektoratet vil poengtere at dersom dette ikke etterleves vil etterlatte 

rørledninger over tid kunne skape hefter for fiske med bunnredskaper selv om 

rørledningene opprinnelig var nedgravd eller på andre måter gjort overtrålbare. 

 

 Fiskeridirektoratet vil også gjøre et poeng av at rørledninger og kabler blir, så langt det 

er mulig, lagt i samme trasé og/eller i nærheten av allerede eksisterende traséer.  

 

Fiskeridirektoratet har ingen øvrige merknader til høring av forslag til program for 

konsekvensutredning for utvidelse av Valhallfeltet.  

 



 

Vår referanse: 21/9673 

Side: 3/3 

 

 

Med hilsen 

 

 

Erik Ludvigsen 

seksjonssjef 

 

Gunnar Svein Larsen 

seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 

 

Mottakerliste: 

Aker Bp ASA Postboks 65 1324 LYSAKER 
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